
 

2022 年 3 月 3 日 
お取引先さま各位 

弊社従業員を装ったウイルス添付メールに関するお詫びとお知らせ 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より弊社製品・サービスに格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 
 
さて、近日、弊社従業員を装ったウイルス添付メールが、複数のお取引先さまへ送信され

ていることが確認されました。 
当該不審メールを受信・添付ファイルを開封されたお取引さまには、多大なご迷惑をお掛け

しましたことを、深くお詫び申しあげます。 
 
社内調査をしましたところ、弊社従業員はメールアドレス ＜@nikko-net.co.jp＞ を使用

しておりますが、当該不審メールでは、送信者に弊社従業員の名前が表示されているものの、

上記とは異なる複数のドメイン名で送信されていることが判明しております。 
＜@nikko-net.co.jp＞ 以外のドメイン名より、弊社従業員を装ったメールが届きましたら、

以下のご対応をお願い致します。 
 
1. 送信者の名前確認をお願いします。 
  ※ 送信者の名前が当社従業員であるにも関わらず、メールアドレスのドメイン名が 

＜@nikko-net.co.jp＞ と異なる場合は、ウイルス添付メールである可能性が極めて

高いと思われます。 
  ※ 上記の場合は、添付ファイルをくれぐれも開かないようにお願いします。 
2. 不審メール削除、及びごみ箱フォルダーからも削除して下さい。 
3. ウイルス対策ソフトウェアを最新情報へ更新して下さい。 
 
弊社では、今回の件を受け、従業員に対するウイルス対策への注意喚起を実施するとともに、

セキュリティ対策をより一層徹底する所存です。 
何卒、宜しくお願い致します。 

敬具 
 
 
＜本件に関するお問合せ先＞ 

CEO オフィス DX ビジネスチーム 
 リーダー 川上 晃一 
 TEL： 078-947-5263 


